
Dimissioni:  
ora solo online

Inas Cisl di Milano Metropoli
ti aiuta in questa nuova procedura

in caso di DIMISSIONI PER PENSIONAMENTO



Vieni nei nostri uffici con: 
•	 documento di identità valido;
•	 ultima (o una delle ultime) busta paga relativa al rapporto di lavoro che vuoi sciogliere;
•	 indirizzo e-mail e/o Pec dell’azienda da cui ti vuoi dimettere;
•	 documentazione necessaria per la presentazione della domanda di pensione.
Devi sapere la data di cessazione dell’attività lavorativa, che deve tenere conto 
del periodo di preavviso previsto dal tuo contratto. Se non lo conosci informati pres-
so l’ufficio vertenze della Cisl e/o la tua categoria contrattuale di appartenenza.
Per le dimissioni per giusta causa online devi rivolgerti all’ufficio vertenze Cisl e/o 
alla tua categoria contrattuale di appartenenza.
Puoi revocare le dimissioni entro 7 giorni.

Sono esclusi dalla procedura:
•	 i lavoratori con rapporto di lavoro con la pubblica amministrazione;
•	 i lavoratori domestici;
•	 i lavoratori marittimi;
•	 i lavoratori che sono in periodo di prova.
Sono inoltre escluse le richieste di dimissioni avvenute in “sede protetta” e quelle 
durante la gravidanza e per i primi 3 anni del figlio.

La dichiarazione online deve essere fatta almeno un giorno 
prima dell’inizio del periodo di preavviso. 

MILANO GIAMBELLINO
20146 Milano (MI)
Largo Scalabrini, 6
Tel.: 02/20525607
Fax: 02/4233478

giambellino@inas.it

MILANO MINNITI 
20159 Milano (MI)

P.zza Minniti, 8
Tel.: 02/69006178

MILANO SAN SIRO
20148  Milano (MI)

Piazzale Selinunte, 6
Tel.: 02/20525547

sansiro@inas.it 

ABBIATEGRASSO
20081 Abbiategrasso (MI)

Galleria Europa, 33
Tel.: 02/94964837
Fax: 02/94050273

abbiategrasso@inas.it

CASTANO PRIMO
20022 Castano Primo (MI)

Via Palestro, 3
Tel.: 0331/877925
Fax: 0331/880990

castanoprimo@inas.it

CINISELLO BALSAMO
20092 Cinisello Balsamo (MI)

Via Dante Alighieri, 4
Tel.: 02/20525446
Fax: 02/6122951
cinisello@inas.it

CORSICO
20094 Corsico (MI)
Via Garibaldi, 27

Tel.: 02/20525473
corsico@inas.it

GORGONZOLA
20064 Gorgonzola (MI)

Via IV Novembre, 5
Tel.: 02/20525507
Fax: 02/95301503
gorgonzola@inas.it

LEGNANO
20025 Legnano (MI)

Via Alberto da Giussano, 26
Tel.: 0331/484451
Fax: 0331/458842

legnano@inas.it

MAGENTA
20013 Magenta (MI)

Via Trieste, 30
Tel.: 02/97298391
Fax: 02/9793451
magenta@inas.it

MELEGNANO
20077 Melegnano (MI)

Via Castellini, 28
Tel.: 02/20525524
melegnano@inas.it

PARABIAGO
20015 Parabiago (MI)

Via Rusca, 28
Tel.: 0331/551792
Fax: 0331/553751
parabiago@inas.it

RHO
20017 Rho (MI)
Via Dante, 18

Tel.: 02/20525571
Fax: 02/93503639

rho@inas.it

SESTO SAN GIOVANNI
20099 Sesto San Giovanni (MI)

Via Fiorani, 89
Tel.: 02/20525615
Fax: 02/2424809

sestosgiovanni@inas.it

TREZZO SULL’ADDA
20056 Trezzo sull’Adda (MI)

Via dei Mille, 14
Tel.: 02/20525293

trezzodadda@inas.it

Sede Provinciale
ST INAS MILANO

20124 Milano (MI)
Via Benedetto Marcello, 18

Tel.: 02/29525021
Fax: 02/29526846

milano@inas.it

800 249 307

MILANO
METROPOLI


